
Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené podlimitní řízení
Název: „Modernizace mostu ev.č. 358-010 Polanka“

Zadavatel: Pardubický kraj
Stránka 1 z 2

Úprava zadávací dokumentace 1

podle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“)

Zadavatel Pardubický kraj

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz

Zástupce pověřený organizací
zadávacího řízení:

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář
advokat@hebky.cz

IČO: 64010082

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most

Název veřejné zakázky: Modernizace mostu ev.č. 358-010 Polanka
Druh zakázky / řízení: stavební práce / podlimitní zakázka / otevřené podlimitní

Zahájení řízení: dne 30.1.2023 odesláním do VVZ

V Mostě, dne 30.1 2023

Zadavatel z vlastního podnětu upravuje zadávací podmínky takto:

Zadávací dokumentace se doplňuje následovně:

1. Článek č. 5. Lhůta a způsob podání nabídek, komunikace v zadávacím řízení věta první se ruší a
nahrazuje následovně:

Lhůta pro podání nabídek je nejpozději do dne 28. února 2023 do 12:00 hod.

2. Článek č. 14. Další ustanovení se v odst. 14.3 ruší a nahrazuje následovně:

14.3 Zadavatel ve smyslu ust. § 104 písm. e) ZZVZ požaduje, aby vybraný dodavatel před
podpisem smlouvy předložil zadavateli platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s pojistným plněním ve výši
nejméně 10 milionů Kč a finanční záruku za řádnou realizaci díla vystavenou dle
podmínek Smlouvy o dílo na částku minimálně ve výši 5 % smluvní ceny.

Zadavatel dále ve smyslu nařízení Rady EU č. 2022/576 požaduje, aby vybraný
dodavatel před podpisem smlouvy předložil zadavateli Čestné prohlášení o opatřeních
ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým Evropskou unií v souvislosti s ruskou agresí
na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku (příloha č. 6 zadávací dokumentace).
Nepředložení těchto dokladů bude posuzováno jako nesoučinnost při podpisu smlouvy
dle ust. § 122 odst. 7 ZZVZ.

3. Článek č. 14. Další ustanovení se doplňuje a rozšiřuje o nový odstavec 14.5 následujícího znění:

14.5 Zadavatel sděluje k § 6 odst. 4 ZZVZ následující zdůvodnění:
K oblasti sociálně odpovědného zadávání:

https://zakazky.pardubickykraj.cz
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené podlimitní řízení
Název: „Modernizace mostu ev.č. 358-010 Polanka“

Zadavatel: Pardubický kraj
Stránka 2 z 2

S ohledem na skutečnost, že zadavatel v zadávacích podmínkách neuvedl
požadavky na minimální roční obrat dodavatele, je tak plnění umožněno malým a
středním podnikům.

S ohledem na skutečnost, že zadavatel v zadávacích podmínkách nezakázal podíl
poddodavatelů, je plnění zakázky otevřeno i jim a na plnění veřejné zakázky se mohou
podílet.

S ohledem na skutečnost, že zadavatel neuvedl požadavky na vzdělání a odbornou
kvalifikaci fyzických osob, které budou stavební práce poskytovat, je zakázka přístupná i
osobám znevýhodněným na trhu práce, například i osobám nekvalifikovaným nebo
osobám s trestní minulostí.

K oblasti environmentálně odpovědnému zadávání:
Projektová dokumentace obsahuje závazné pokyny pro nakládání s odpady vzniklými

na stavbě. Tyto pokyny jsou v souladu s ekologickými a právními požadavky.

K oblasti inovací:
Projektová dokumentace byla zpracována v souladu s nejnovějšími normami a

technickými požadavky.

Přílohy Zadávací dokumentace:

1. Smlouva o dílo včetně příloh č. 1, 4 a 5
2. Projektová Dokumentace pro provádění stavby vč. Soupisu prací s Výkazem výměr
3. Čestné prohlášení ke skutečnostem dle ust. § 4b zák. č. 159/2006 Sb. (vzor)
4. Prohlášení o přijetí smluvních podmínek (závazný vzor)
5. Stavební povolení
6. Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým

Evropskou unií v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a
Bělorusku (závazný vzor)

Pardubický kraj

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát


		2023-01-30T12:04:42+0000
	Not specified




